

Protokół Nr 22/08
z posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy
z Zagranicą
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 17.12.2008 roku.

Obrady Komisji prowadził Pan Jarosław Przygodzki – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2009 rok.
2. Sprawy różne.

Projekt budżetu zreferował **Zdzisław Wojciechowski – Skarbnik Województwa**. Podkreślił, że mimo kryzysu ma nadzieję na dobry budżet. Przewiduje nadwyżkę również w nadchodzącym roku i chce ją przeznaczyć na RPO – Polska Wschodnia. Zaplanowane są oprócz standardowych wydatków środki na częściowy udział w programach (np. budowa Filharmonii). Obawia się o płynność finansową szpitali i spodziewa się, że trzeba je będzie w którymś momencie wesprzeć. Skarbnik uważa, że projekt budżetu jest bardzo dobry i prosi o pozytywne zaopiniowanie.

Józef Żurek – Wiceprzewodniczący Sejmiku, Radny chciałby wiedzieć, ile kosztuje utrzymanie Sejmiku – w tym koszty wynajęcia sali na każdą sesję. Uważa, że Sejmik powinien mieć własną siedzibę. Podkreślił, że jednorazowy koszt wynajmu „Okraślaka” sięga 2 tysięcy złotych. Nawet, jeśli jakiś budynek będzie wymagał adaptacji, to w ogólnym rozrachunku wyjdzie to na korzyść.

Krzysztof Dziekan – Radny sugeruje, żeby pomyśleć o nowej lokalizacji dla Sejmiku i najlepiej, gdyby to były obrzeża miasta. Idealne byłyby okolice Centrum Targowego.

Zdzisław Wrzałka – Członek Zarządu zgodził się z opinią, że potrzebny jest własny budynek, jednak upierał się przy aktualnej lokalizacji. Obawiał się, że budowa nowego budynku spotka się z ostrą krytyką społeczeństwa.

W dyskusji uczestniczyli: Krzysztof Dziekan, Józef Żurek, Zdzisław Wrzałka, Jerzy Środa, Zdzisław Wojciechowski. Wszyscy są zgodni, że należy coś zrobić w kierunku przejścia budynku od wojewody.

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć czy w budżecie są uwzględnione fundusze na Biuro w Brukseli. Uzyskał odpowiedź twierdzącą. Te środki nie są zapisane pod hasłem „Biuro”, tylko w obszarze „promocja”.

W głosowaniu projekt budżetu został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygodzki